30 3ª feira | 16/Mar/2021  - Edição nº 10892

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 003/2019; Contratada: CARLOS
HENRIQUE SERPA ROCHA EIRELI; CNPJ: 25.159.395/0001-09; Objeto:
Alteração da Cláusula V – PRAZO DE VIGÊNCIA E PRAZO DE EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS: de 36 (trinta e seis) meses; Alteração da Cláusula VIII –
PREÇO. Data de Assinatura: 11/03/2021.  55637/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

DAIKEN INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA torna público que irá requerer
ao IAT, a Renovação da Licença de Operação para fabricação de máquinas e
equipamentos instalada à Avenida São Gabriel, 481 - Colombo/PR.

 51818/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
DAVID PERDONCINI E CIA LTDA - CNPJ nº 82.598.590/0001-60 torna público
que recebeu do IAT, a Licença de Operação para a Central Geradora Hidrelétrica
- CGH Perdoncini - LO n° 36.688 com validade até 15/02/2023, instalada no Rio
do Campo, área rural do município de Campo Mourão, PR.

 49473/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Depinus Industria e Comercio de Madeiras de Pinus Ltda, CNPJ 79.107.959/0001-
80 torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para Ampliacao de
Industria Madeireira  a ser implantada na Avenida Antonio Cunha, 2201 - Vila
Cruzeiro em Curiuva - Pr.

 52852/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Irrigabrasil Indústria e Comércio de Máquinas Ltda torna público que recebeu
do IAT, a Licença de Operação para Fabricação de Equipamentos para Irrigação
Agrícola Peças e Acessórios,Licença de Operação nº 127513-R1, válida até
18/07/2021 instalada na Rua Porecatu nº 233, Vila Perneta, município de Pinhais,
estado do Paraná.

 54961/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

MORRO REDONDO CONSTRUÇÃO E ADM DE OBRAS LTDA - ME, CNPJ
04.727.865/0001-05, torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação da
Licença de Operação para usina de asfalto e usina de solos, com tanque de óleo
diesel para abastecimento da frota própria, instalada à Estrada da Guaricana, 3000,
bairro Contenda, São José dos Pinhais, PR.

 54192/2021

PASA - PARANÁ OPERAÇÕES PORTUÁRIAS S.A.
CNPJ n.º 02.725.300/0001-63 - NIRE 41.300.016.348

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA

Ficam as acionistas da Pasa – Paraná Operações Portuárias S.A. convocadas a
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária, a realizar-se no dia
31 de março de 2021, às 9:00 horas, na sede social da Companhia, no Município
de Paranaguá, Estado do Paraná, na Avenida Bento Rocha, n.º 67, Dom Pedro II,
CEP 83221-565, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: Em Assembleia Geral
Extraordinária: (i) exame, discussão e votação de um programa de recompra de ações
de emissão da própria Companhia a ser apresentado pela Diretoria, o qual prevê a
destinação, pela Companhia, de um valor total de até R$55.000.000,00 (cinquenta e
cinco milhões de reais) para a compra de ações de sua emissão, para manutenção
em tesouraria ou cancelamento, ao preço-base de R$41,81 (quarenta e um reais e
oitenta e um centavos) por ação, ajustado na forma prevista no próprio programa (o
“Programa”). O Programa é destinado a quaisquer acionistas da Companhia que a ele
queiram aderir, bem como a credores de acionistas da Companhia que hajam iniciado
ou venham a iniciar processo de venda forçada de ações oneradas por penhora
ou garantia real; e (ii) caso a matéria referida no item (i), acima, seja aprovada, a
criação de uma reserva estatutária, em observância ao disposto no art. 194 da Lei n.º
6.404/76, na qual serão alocados os recursos a serem utilizados no Programa, com a
consequente alteração do art. 26 do Estatuto Social da Companhia. Em Assembleia
Geral Ordinária: (iii) exame, discussão e votação das Demonstrações Financeiras e
do Relatório da Administração da Companhia, relativos ao exercício social encerrado
em 31 de dezembro de 2020; (iv) deliberação sobre a destinação do resultado do
exercício; e (v) eleição dos membros da Diretoria e fixação da respectiva remuneração.

Paranaguá, 15 de março de 2021.
Paulo Meneguetti - Diretor Presidente

 46356/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Furnas Extracao de Areia Ltda., CNPJ 08.969.508/0001-04 torna público que
recebeu do IAT, a Licença Prévia para extracao de areia em cavas a ser implantada
em Palmeira/PR, proximo ao Rio Caniu.

 44286/2021

INDUSTRIAL DE MÁQUINAS S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO
CNPJ Nº 81.554.552/0001-43

AVISO
Avisamos aos Senhores Acionistas, que se encontram à disposição em sua Sede Social,
à Rua Almirante Barroso, 2378 em Toledo-PR, os documentos a que se refere o Art. 133
da Lei 6.404/76, relativos ao Exercício Social encerrado em 31 de Dezembro de 2020.

                                Toledo-PR, 08 de Março de 2021.
                                   Ângelo Caetano Costamilan
                                                   Diretor

   EDITAL DE CONVOCAÇÃO
63ª ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

São convidados os Senhores Acionistas, a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária,
na sede da empresa, à Rua Almirante Barroso nº. 2378 em Toledo-Paraná, às 17:00
horas do dia 27/04/2021, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
A)- Aprovação do Balanço Patrimonial, Balanço de Resultados, Relatório da Diretoria
e demais demonstrações fi nanceiras relativas ao Exercício Social encerrado em
31/12/2020;
B)- Deliberar sobre o Resultado do Exercício;
C)- Eleição dos membros do Conselho Fiscal e seus suplentes se for o caso, e fi xação
de sua remuneração;
D)- Fixação dos honorários da diretoria;
E)- Outros assuntos que forem julgados de Interesse Social.
OBS: Os acionistas poderão participar e votar presencialmente, na sede da companhia,
ou remotamente, pelo software Zoom (https://zoom.us/download.). O acionista que
deseja participar e votar remotamente deverá solicitar as informações de acesso 03(três)
dias antes do inicio da assembleia, mediante envio de documento de identifi cação com
foto, acompanhado de eventual procuração, para o e-mail imaco.too@gmail.com. Cópia
das demonstrações fi nanceiras, relatório da administração, poderão ser requisitadas pelo
mesmo endereço de e-mail, mediante envio dos documentos indicados.

Toledo(Pr)., 08 de Março de 2021.
Angelo Caetano Costamilan - Diretor

 48062/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
IP INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO EXTERIOR LTDA  torna público que
recebeu do IAT, a Licença de Operação para INDUSTRIA GRAFICA instalada
ROD BR 277 15098 BORDA DO CAMPO SAO JOSE DOS PINHAIS.

 54987/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
IP INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO EXTERIOR LTDA torna público
que irá requerer ao IAT, a Licença de Operação para INDUSTRIA GRAFICA
instalada ROD BR 277 15098 BORDA DO CAMPO SAO JOSE DOS PINHAIS.

 55012/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
A J. da Silva Dedetizadora (CNPJ 41.032.408/0001-22) torna público que irá
requerer ao IAT, a Licença Simplificada para atividade de imunizacao e controle
de pragas urbanas a ser implantada na Rua Presidente Vargas, 552 - Centro, no
municipio de Itambaraca.

 53013/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
JOSE DE ANGELO - TRANSPORTE torna público que irá requerer ao IAT,
a Licença Prévia para transporte de carga e residuos em geral a ser implantada
Avenida Miguel Guimaraes, 129, Sao Pedro do Ivai - PR.

 54561/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Régia Agropecuária LTDA torna público que irá requerer ao IAT, a Licença
Simplificada para Bovinocultura de Leite em confinamento a ser implantada
Fazenda Rincão do Salto, matricula 9.200, município de Palmeira, Estado do
Paraná.

 55429/2021

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
ADÃO APARECIDO RODRIGUES torna público que irá requerer ao IAT, a
Autorização Florestal para corte deESPÉCIES NATIVAS no LOTE RURAL
Nº 2, GLEBA Nº 6 - IMÓVEL COLÔNIA TORMENTA, MUNICÍPIO DE
CASCAVEL-PR.

 53527/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
LMS Biomedical comercio de produtos hospitalares LTDA-ME inscrita no
CNPJ:19.281.319/0001-60 torna público que irá requerer à Secretaria Municipal
do Meio Ambiente de SEMMA/Pinhais, a Licença Simplificada para fabricação
de produtos hospitalares a ser implantada Rua mandaguacu, 534 loja C bairro:
Emiliano Perneta Pinhais/PR.

 55622/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Rumo Malha Sul S.A. CNPJ nº 01.258.944/0001-26, torna público que irá
requerer ao IAT, a Licença de Operação para abastecimento contingencial de
locomotivas, instalada no município de Guarapuava/PR. Renata Twardowsky
Ramalho - Gerente de Meio Ambiente e Sustentabilidade.

 55014/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A EMPRESA MARCHIONI & MARCHIONI LTDA CNPJ 10.992.747/0001-
27 torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para LAVADOR DE
VEICULOS(CAMINHOES) a ser implantada LOTE 04, BAIRRO INDUSTRIAL
III , ANDIRA-PR.

 54798/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A EMPRESA MARCOS ANTONIO CAVECHIONI CNPJ 09.579.274/0001-
51 torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para Barracões
para Triagem de Resíduos Sólidos Urbanos Não Perigosos a ser implantada
NA RUA JACAREZINHO Nº 98, PARQUE INDUSTRIAL II, ANDIRA
-PR .

 55636/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
144383021

Documento emitido em 16/03/2021 16:46:50.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10892 | 16/03/2021 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.